令和６年７月１２日

報道機関 各位

令和６年度第２回支援員研修の開催について

会計任用職員である特別支援教育支援員（以下、支援員）の職務における倫理

観・使命観を養い、公務員としての意識の向上や幅広い基礎的知識の習得、及び実

践的支援方法の向上を図ることを目的として、支援員研修の開催を次のとおり開催

しますのでお知らせします。

１ 日  時 令和６年 ７月 19日（金） 13時 00分～15時 45分

２ 場  所 市文化センター 大ホール

３ 対  象 いわき市立小・中学校に配置している特別支援教育支援員

４ 開催内容

№ 時  間 項  目 内  容 講  師

１ 13：00～13：10 講師紹介
いわき市総合教育セ

ンター所長

2 13：10～13：40 講 義
特別支援教育の現状や支

援員の役割について

文部科学省初等中

等教育局特別支援

教育課課長補佐

3 13：50～15：25

パネルデ

ィスカッ

ション

支援員配置のねらいや期

待すること

～学校現場の声から～

文部科学省初等中等

教育局特別支援教育

課課長補佐

いわき市総合教育セ

ンター指導主事等

4 15：30～15：45 事務連絡 学校経営への参画
いわき市総合教育セ

ンター指導主事

※ 内容及び時間が変更になる場合があります。

５ 開催体制

  主催：いわき市総合教育センター

（事務担当）

いわき市総合教育センター教育支援室

 電話 0246-22-3716